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O BEZPIECZEŃSTWIE W MIEŚCIE 

 

Podczas dzisiejszej (26 czerwca) sesji Rady Miasta Krakowa 

przedstawiciele Policji i Urzędu Miasta Krakowa przedstawili informację na 

temat stanu bezpieczeństwa w mieście.  

Sekretarz Miasta Paweł Stańczyk podkreślił, że miasto prowadzi szerokie działania 

profilaktyczne, zapobiegając przyczynom przestępczości „u podstaw”, a nie tylko 

działając objawowo. Służy temu m.in. przyjęty uchwałą Rady Miasta Krakowa program 

„Bezpieczny Kraków”. To kompleksowy i spójny program zakładający i koordynujący 

działania różnych instytucji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego: Straży 

Miejskiej, Policji, Straży Pożarnej, jednostek miejskich, wydziałów Urzędu Miasta 

Krakowa, organizacji pozarządowych. Zakłada on szereg działań w różnych segmentach 

bezpieczeństwa, a główne zadania obejmują m.in. skuteczne działania ograniczające  

i eliminujące najbardziej uciążliwe zagrożenia, promowanie bezpiecznych zachowań  

i wypoczynku wśród krakowian i turystów, organizowanie ciekawych i rozwijających 

zajęć, wypoczynku dla dzieci i młodzieży. W latach 2009 – 2012 na realizację tych zadań 

wydano ponad 10 mln zł.  

Sekretarz przypomniał też o prowadzonej przez miasto walce z pseudograffiti, ze 

sprzedażą dopalaczy, przeciwdziałaniu zjawisku dyskryminacji – a więc walce z tymi 

zjawiskami  i  zachowaniami, które prowadzą lub mogą prowadzić do wzrostu 

przestępczości.  

Paweł Stańczyk zaznaczył, że głównym organem do ujawniania przestępstw jest 

Policja, a Kraków przeznacza znaczne środki finansowe na jej działalność. 

Przez lata miasto przekazywało spore fundusze na organizację dodatkowych 

wspólnych patroli funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej Miasta Krakowa (w latach 

2003-2011 prawie 2,5 mln zł), wspierało krakowską  Policję w modernizacji 

infrastruktury, zakupach dodatkowych radiowozów patrolowych czy budowie 

nowoczesnych komisariatów (na przykład budowa Komisariatu Policji przy ul. Ćwiklińskiej 

realizowana była w latach 2005-2009 na zasadach partnerskich, tzn. Policja i Miasto 



partycypowały w niej po połowie. Koszt budowy Komisariatu wraz z pierwszym 

wyposażeniem wyniósł 24 mln zł). 

Wspólnie z Policją oraz Strażą Pożarną przy ulicy Rozrywka wybudowano w 2006 

roku Centrum Bezpieczeństwa – siedzibę Jednostki Ratowniczo Gaśniczej nr. 7 oraz 

Komisariatu III Policji. Z budżetu miasta na realizację tej inwestycji przeznaczono kwotę 

7 225 000 zł. 

Na finansowanie zakończonej wraz ze zniesieniem poboru do wojska służby 

kandydackiej Policji, w ramach której co roku dodatkowo 200 funkcjonariuszy Policji 

patrolowało teren Krakowa miasto  przeznaczyło w latach 2003-2009 prawie 17 mln 800 

tys. zł.  

Przedstawiciele Policji podkreślali, że wbrew doniesieniom medialnym Kraków jest 

miastem  bezpiecznym. Ostatnie tragiczne wydarzenia ograniczały się wyłącznie do 

zamkniętych środowisk przestępczych działających „pod szyldami” dwóch największych 

klubów piłkarskich w naszym mieście. Grupy te są dobrze zinwentaryzowane przez 

Policję, jednak „rozbicie” ich utrudnia fakt, że nie chcą współpracować, są bardzo 

hermetyczne i obowiązuje w nich „zmowa milczenia”. 

„Staramy się więc operacyjnie do nich docierać, wyłapujemy i rozliczamy z każdego 

czynu” – podkreślał Komendant Miejski Policji w Krakowie - Wadim Dyba.  

Zatrzymując pseudokibiców Policja stosuje zasadę „zero tolerancji”, karząc za  

najdrobniejsze przewinienia jak np. palenie tytoniu  w miejscu publicznym, posiadanie 

ostrych narzędzi etc. 

Wadim Dyba podkreślił, że liczba przestępstw  spada, wzrasta  natomiast 

wykrywalność sprawców, co ma olbrzymie znaczenie prewencyjne.   Od stycznia do maja 

tego roku popełniono ogółem o  108 przestępstw mniej niż w analogicznym okresie 

ubiegłego roku – podał Komendant.  Znacznie poprawił się też czas reakcji Policji na 

interwencje.  

O poprawie na polu bezpieczeństwa w całej Małopolsce mówił także Paweł 

Dzierżak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie. Z policyjnych statystyk wynika, że 

na przestrzeni 10 lat liczba  przestępstw w województwie małopolskim spadła o 30%.  

Paweł Dzierżak poinformował także, że w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Krakowie 

opracowywana jest strategia wspólnego działania na rzecz walki z bandytyzmem. W skład 

tej grupy będzie zaangażowanych wiele podmiotów, także pozarządowych.   
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